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     Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
     o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 
 

Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz modyfikacja wzoru umowy 
 
         Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego w przedmiocie: "Sukcesywna dostawa fartuchów, ubrań operacyjnych 
jednorazowych, obłożeń, podkładów i prześcieradeł" udostepnia poniżej treść zapytań do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia ( zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 
 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie 1:  Część 4 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę podkładów o chłonności 1500 ml?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie 2:Część 4 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę podkładów co najmniej 5-warstwowych, wymiarach 100 x 220 
cm, rdzeniu chłonnym z superabsorbentem odciągającym wilgoć o wymiarach 50 x 180 cm i chłonności 
min. 4.500 ml? Opakowanie = 10 szt.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. Należy dokonać odpowiedniego przeliczenia aby 
sumaryczna liczba sztuk nie była mniejsza niż Zamawiający określił w formularzu cenowym. 
 
 
Pytanie 3: Dot. pakiet 4 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład 
higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowany z mocnego, 
nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 101cm (+/-2cm) x 152 cm (+/- 4cm); 
warstwa chłonna o wymiarach - długość 120cm (+/- 4cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); wchłanialność co 
najmniej 3l potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po 
rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy); gramatura produktu minimum 125g/m2 (+/-1%); 
wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, pakowany po 40 szt.?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4: Dot. pakiet 4 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład 
higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowany z mocnego, 
nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 101cm (+/-2cm) x 225cm (+/- 4cm); 
warstwa chłonna o wymiarach - długość 190cm (+/- 4cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); wchłanialność co 
najmniej 5l potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po 
rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy); gramatura produktu minimum 125g/m2 (+/-1%); 
wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, pakowany po 42 szt.?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 5:Dot. pakiet 4 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład 
higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowany z mocnego, 
nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 101cm (+/-2cm) x 152 cm (+/- 4cm); 
warstwa chłonna o wymiarach - długość 120cm (+/- 4cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); wchłanialność co  
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najmniej 3l potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po 
rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy); gramatura produktu minimum 125g/m2 (+/-1%); 
wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, pakowany po 40 szt.? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 6:Dot. pakiet 4 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład 
higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowany z mocnego, 
nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 101cm (+/-2cm) x 225cm (+/- 4cm); 
warstwa chłonna o wymiarach - długość 190cm (+/- 4cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); wchłanialność co 
najmniej 5l potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po 
rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy); gramatura produktu minimum 125g/m2 (+/-1%); 
wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, pakowany po 42 szt.?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 7: Dot. pakiet 4 poz. 1, 3 i 4  
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1, 3 i 4 do osobnego pakietu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8: Dot. pakiet 4 poz. 4  
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 4 do osobnego pakietu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: Dot. pakiet 4 poz. 1 i 3  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład 
higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP; zbudowany z mocnego, 
nieprzemakalnego niebieskiego laminatu; wymiary prześcieradła 101cm (+/-2cm) x 76cm (+/- 4cm); 
warstwa chłonna o wymiarach - długość 55cm (+/- 4cm) i szerokość 50cm (+/- 2cm); wchłanialność co 
najmniej 1,5l potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji po 
rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy); gramatura produktu minimum 125g/m2 (+/-1%); 
wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, pakowany po 40 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 10: dotyczy zamówienia częściowego nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego ubrania chirurgicznego?  
Komplet chirurgiczny jednorazowego użytku (bluza + spodnie) przeznaczony do stosowania przez 
personel medyczny w środowisku bloku operacyjnego, wykonany z antystatycznej, nieprześwitującej 
włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2. Krój uniseks. Bluza posiada krótki rękaw, 2 
kieszenie, pod szyją wycięcie w serek wykończone białą lamówką, rękawy niepodwinięte, nieobszyte bez 
ściągaczy. Spodnie posiadają troki wykonane z identycznego materiału i nogawki bez ściągaczy. 
Komplety dostępne w kolorze niebieskim. Każdy komplet pakowany osobno w przezroczystą torebkę 
plastikową z wyraźnym oznaczeniem rozmiaru. Rozmiary S, M, L, XL, 2XL. Produkt spełnia normę EN 
13795-2.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  komplety w kolorze niebieskim, preferujemy min 2 kolory. 
Pozostałe parametry Zamawiający pozostawia bez zmian, nie dopuszcza zmiany. 
 
Pytanie 11 – Zadanie 5, poz. 2,6,14 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem 

cenowym oferty prosimy o   wydzielenie z zadania 5 poz. 2,6,14  i utworzenie z nich osobnego zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 12 – Zadanie 5, poz. 2 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   

dopuszczenie obłożenia wykonanego  z laminatu o gramaturze 56 g/m2 ( wymagane 57,5 g m/2), 

wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro  min. 175/185 kPa .                                          

Proponowany zestaw spełnia pozostałe wymagania SIWZ. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 13– Zadanie 5, poz. 6 

 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie obłożenia wykonanego  z laminatu o gramaturze 56 g/m2 ( wymagane 57,5 g 
m/2).Proponowany zestaw spełnia pozostałe wymagania SIWZ.     
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 14 – Zadanie 5, poz. 14 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   
dopuszczenie   fartucha zgodnego z poniższym opisem: 
Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o gramaturze 35 
g/m2.     Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację. Wiązany 
na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep   
Posiada oznakowanie rozmiaru  w postaci nadruku  na fartuchu,  i informacji na etykiecie , pozwalające 
na identyfikację przed rozłożeniem. Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla 
potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta.    
Parametry fartucha (obszar krytyczny i niekrytyczny): penetracja wody min. 36 cmH2O, wytrzymałość na 
rozerwanie na sucho/mokro  min. 188/170 kPa. Rozmiary M- 115 cm,L 127cm, XL 135cm, XXL 140cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 15- Część 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości, tj. 4700 opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 16-Część 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań jednorazowych tylko w kolorze niebieskim? 
Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 17- Część 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań jednorazowych w rozmiarze S-XXL? Pozostałe 
zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18- Część 3, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 19- Część 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka w kolorze zielonym lub niebieskim? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20-Część 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu w opakowaniu a’112 sztuk? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 21-Część 4, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła o gramaturze bibułki 23g/m2 i folii 17g/m2 
oraz chłonności 140ml wzmocnionego 48 nitkami wykonanymi z bawełny (90%) i poliestrowego włókna 
syntetycznego (10%)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 22-Część 4, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 23-Część 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o chłonności 1177ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 24-Część 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 25-Część 5, pozycja 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 26-Część 5, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką, wykonany w całości z 
perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i 
komfort noszenia, o głębokości 13,5 cm +/- 1cm, średnicy denka 20,5cm+/- 1cm, długości gumki 14,5 cm 
+/- 1cm,szyty techniką owerlok, dostępny w kolorze zielonym lub niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 27-Część 5, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania, wykonany w 
całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą 
oddychalność i komfort noszenia, wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 1cm, wysokość części przedniej 
umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem, 
wymiary denka 29 cm x 12 cm +/-1cm, szerokość troków 4 cm +/- 0,5 cm, szyty techniką owerlok, 
dostępny w kolorze zielonym lub niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 28-Część 7 
Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 29-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z serwetą (poz. 1 zestawu) 100 x 150 cm, 
wykonana z dwuwarstwowego laminatu PP + PE, odporność na przenikanie cieczy 180 cm H2O, 
wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 108/95 kPa, obszar chłonny 65 x 150 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 30-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z serwetą (poz. 2 zestawu) porodową 114 x 150 cm 
zintegrowana z torbą do zbiórki płynów, wykonana z dwuwarstwowego laminatu PP + PE, gramatura 
laminatu 60g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 31-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z osłonami na kończyny (poz. 3 zestawu) 70 x 120 
cm, wykonane z włókniny SMS o gramaturze 50g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 32-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z fartuchem chirurgicznym (poz. 4 zestawu) XL o 
długości138 cm, wykonane z włókniny SMS 35g/m2, wzmocniony w rękawach i w przedniej części 
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laminatem o gramaturze 40g/m2, odporność na przenikanie cieczy min. 100 cm H2O, kolorowa lamówka 
i nadruk pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem fartucha, reszta parametrów zgodna? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 33-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z serweta dla noworodka (poz. 5 zestawu) 
wykonaną z włókniny typu Spunlace, kolor biały, min. 80 x 100 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 34-Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do porodu z zawartością spisaną na etykiecie umieszczonej 
wewnątrz zestawu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 35-Część 7, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do szycia krocza z serwetą (poz. 1 zestawu) 100 x 150 cm, 
wykonana z dwuwarstwowego laminatu PP + PE, odporność na przenikanie cieczy 180 cm H2O, 
wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 108/95 kPa, obszar chłonny 65 x 150 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 36-Część 7, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do szycia krocza z fartuchem chirurgicznym (poz. 2 zestawu) 
XL o długości 138 cm, wykonane z włókniny SMS 35g/m2, wzmocniony w rękawach i w przedniej części 
laminatem o gramaturze 40g/m2, odporność na przenikanie cieczy min. 100 cm H2O, kolorowa lamówka 
i nadruk pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem fartucha, reszta parametrów zgodna? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 37-Część 7, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do szycia krocza z serwetą pod pośladki (poz. 3 zestawu) 114 
x150 cm zintegrowana z torbą do zbiórki płynów, wykonana z dwuwarstwowego laminatu PP + PE, 
gramatura laminatu 60g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 38-Część 7, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do szycia krocza z zawartością spisaną na etykiecie 
umieszczonej wewnątrz zestawu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 39-Część 7, wymagania 
Czy Zamawiający dopuści spis składu na dużej etykiecie z 4 naklejkami z kodami kreskowymi 
umieszczonej Wewnątrz opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 40-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1 i 2, serwety 
120x150cm zamiast 120x140cm, serweta wykonana z laminatu dwuwarstwowego polipropylen/polietylen, 
wytrzymałość na przenikanie cieczy min. 200cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro min. 
89/61kPa, obszar chłonny na całej powierzchni serwety.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 41-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1 i 2, serwety 
pod pośladki z torbą na płyny 75x100cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 59g/m2 
zamiast 57,5g/m2. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 42-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1, dwóch 
osłon na kończyny 75x120cm, wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 59g/m2 zamiast 
57,5g/m2. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 43-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1 i 2, 
fartucha chirurgicznego wykonanego z włókniny polipropylenowej SMS o gramaturze 45g/m2, w części 
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przedniej i na rękawach wzmocniony laminatem PE/PP 28gr/m2, odporność na przenikanie cieczy w 
strefie krytycznej min. 144cm H2O, wytrzymałość na rozerwanie  sucho/mokro min. 196/163 kPa. 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 44-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1, czterech 
ręczników chłonnych wykonanych z celulozy w rozmiarze 30x35cm zamiast 20x30cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 45-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1, dwóch 
serwet dla noworodka wykonanych z włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace, kolor biały w rozmiarze 
70x80cm zamiast 90x100cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 46-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1, dwóch 
serwet dla noworodka wykonanych z włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace, kolor biały w rozmiarze 
95x150cm zamiast 90x100cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 47-Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 7, pozycja 1, podkładu z 
pulpy celulozowej w rozmiarze 60x90cm zamiast 40x60cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 48 - Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMMS? 
Odpowiedź: Pytanie w ocenie Zamawiającego nie dotyczy asortymentu wymienionego w 
zamówieniu częściowym nr 4.  Zamawiający dopuszcza ubranie wykonane z włókniny SMMS. 
 
Pytanie 49- Pakiet 4 -Czy Zamawiający dopuści ubranie zakończone obszyciem w kolorze białym? 
Odpowiedź: Pytanie w ocenie Zamawiającego nie dotyczy asortymentu wymienionego w 
zamówieniu częściowym nr 4. Zamawiający dopuszcza ubranie zakończone obszyciem w kolorze 
białym. 
 
Pytanie 50- Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści tylko jeden kolor np. zielony?  
Odpowiedź: Pytanie w ocenie Zamawiającego nie dotyczy asortymentu wymienionego w 
zamówieniu częściowym nr 4. Zamawiający dopuszcza , preferujemy min. 2 kolory. 
 
Pytanie 51-Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści tylko jeden kolor np. niebieski? 
Odpowiedź: Pytanie w ocenie Zamawiającego nie dotyczy asortymentu wymienionego w 
zamówieniu częściowym nr 4. Zamawiający dopuszcza , preferujemy min. 2 kolory. 
 
 
Pytanie 52- Pakiet 4 -Czy Zamawiający dopuści rozmiary S- XXL? 
Odpowiedź: Pytanie w ocenie Zamawiającego nie dotyczy asortymentu wymienionego w 
zamówieniu częściowym nr 4. Zamawiający dopuszcza , rozmiar S-XXL. 
 
 
Pytanie 53-PAKIET 4. POZ.4 
1.Czy zamawiający dopuści jednorazowy niesterylny podkład wysokochłonny pod pacjenta 
100x200cm (abs.90x180cm) w kolorze białym. Laminat włóknina polipropylenowa/polimer 
superabsorpcyjny/pulpa celulozowa / folia paroprzepuszczalna – 362g/m2 warstwa podkładu „od 
pacjenta” trwale spojona z rdzeniem chłonnym, wykonana z miękkiej, pikowanej i przyjemnej dla skóry 
włókniny, warstwa podkładu od strony stołu operacyjnego wykonana z paroprzepuszczalnego, 
nieprzemakalnego białego laminatu. Absorpcja płynów ≥ 6000 ml, szybkość absorpcji -suchość 
powierzchni po max. 5 minutach, nośność >190kg. Karton z tektury falistej, wyrób pakowany 
pojedynczo w torebkę z foli PE, posiadającą , na stałe przymocowaną etykietę samoprzylepną, 
zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1041 A1:2013-12 zawierającą informacje: nr REF, nazwa 
produktu, rozmiar, LOT, znak CE, data ważności, nazwa producenta. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 54-PAKIET 5. POZ. 7 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu o następującym składzie i parametrach 
1x serweta na stół instrumentariuszki 150x190cm (owinięcie zestawu) 1x serweta 170x240cm z otworem 
samoprzylepnym o średnicy 12cm umieszczonym decentralnie 
1x taśma samoprzylepna 9x25cm 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego (niebiesko-zielonej folii polietylenowej o 
grubości 20 μm i niebiesko-zielonej hydrofilowej włókniny polipropylenowej (spunbond) o gramaturze 
30 g/m2), warstwy laminatu połączone w technice współwytłaczania. Materiał spełnia wymagania PN 
EN 13795 dla obłożeń chirurgicznych. 
Zestaw posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 
producenta. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 55-PAKIET 5 POZ. 6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 5 pozycji nr 6 Zestaw do 
chirurgii z centralnym otworem. Umożliwi to większej ilości wykonawców złożenie oferty w tym 
pakiecie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 55- Część nr 2- Czy Zamawiający dopuści ubrania wyłącznie w kolorze niebieskim? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Dopuszczamy ale preferujemy minimum 2 kolory. 

 
Pytanie 56-Część nr 3 poz. 1- Czy zamawiający dopuści czepek w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Pytanie 57- Część nr 3 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści czepek nieposiadający dłuższej przedniej części umożliwiającej wywinięcie. 
Czepek z obszytym brzegiem, jak na rysunku. 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 58- Część nr 3 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści czepki w opakowaniu foliowym po 100 sztuk? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 

 
Pytanie 59-Część nr 3 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści w tej pozycji tzw. Kapturomaskę, rysunek poglądowy poniżej, dolna część 

obejmuję szyje i kark, zakończona jest gumką, do części kapturowej przyszyta jest od razu maseczka 
medyczna, co stanowi całość. Poza tym pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 60: PAKIET 4. POZ.4 
Pytanie 1. Czy zamawiający dopuści jednorazowy niesterylny podkład wysokochłonny pod pacjenta 
100x220 cm w kolorze białym. Absorpcja płynów ≥ 5500 ml, szybkość absorpcji -suchość powierzchni 
po max. 5 minutach, nośność do 150kg. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 61:Zamówienie częściowe nr 1 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha 

higienicznego w rozmiarze L lub XL do wyboru Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 62: Zamówienie częściowe nr 2 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie Ubrania z włókniny 

SMMS o gramaturze 45g/m2 . Bluza z krótkim rękawem posiada wycięcie „V” zakończone obszyciem w 

kolorze białym, pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 63: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację Rozdziału 13 SWZ poprzez zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w 

przedmiotowym postepowaniu zgodnie z treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.). 

Odpowiedź: Zmawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 64: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Zamawiający zobowiązuje 

się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i 

sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały 

sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej 

zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów 

zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. 

Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w 

przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, 

komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na 

zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji 

usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani 

przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 

ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, 

nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do 

umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 
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odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 

wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 65: Pytania do wzoru umowy  
Wnosimy o modyfikację § 6 pkt 4) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do 
wysokości 0,5% wartości zamówionego a nie dostarczonego asortymentu za każdy dzień roboczy zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 66: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary 

umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. UZASADNIENIE: 

Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na 

uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy 

naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, 

powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła 

dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 

267/10). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 67: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni 

od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia 

wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia 

należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 68: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o wykreślenie § 13 ust. 1 i 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności 

względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią 

powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu 

zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu 

zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę 

sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 

poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 69: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 13 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści: „ za wyjątkiem 

okoliczności przewidzianych treścią umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 70: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 10 o treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 

umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku 

zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę 
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jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów 

dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w 

całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany 

do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 71: Pytania do wzoru umowy  

Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 11 o treści: „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia 

w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas 

wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi 

automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby 

będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i 

woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu 

oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są 

ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie 

Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami 

ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze 

zmianą stawki, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o 

zmianę, jak powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 72: cz.1-  Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym bawełnianym 

mankietem?  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 73: cz.1-  Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 

przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

 Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 74:  cz.2 -  Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 

35 g/m2 z powłoką antystatyczną, nie zawierający lateksu? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 75: cz. 2 -Czy zamawiający dopuszcza : bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, krótkim 

rękawem i przednimi kieszeniami; spodnie z paskiem do regulacji oraz z tylną kieszenią, w kolorze 

niebieskim?  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 76: cz.3, poz. 1-3 Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki 

sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli 

gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na 

jakość produktu i jego wartości użytkowe. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 77: cz.3, poz.1 czy zamawiający dopuści czepek bez możliwości wywinięcia ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 78:cz.3, poz.1-2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 

opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem zaokrąglając do 
pełnych opakowań. 
 
Pytanie 79: cz.3 poz. 3 Czy zamawiający wydzieli poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli poz.3 do osobnego pakietu. 
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Pytanie 80:Dot. przedmiotu zamówienia - Zamówienie częściowe nr 2: Czy Zamawiający wymaga 
kompletów o minimalnej gramaturze 45g/m2, potwierdzonej kartą danych technicznych? Obecnie 
Zamawiający dopuszcza komplety o gramaturze 35 g/m2, tym samym komplety mogą być wykonane z 
materiału w dużym stopniu „prześwitującego”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający dopuszcza  komplety o gramaturze 45g/m2. 
 
Pytanie 81: Zamówienie częściowe nr 2: Czy Zamawiający dopuści komplety dostępne w dwóch 

kolorach? 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 

Pytanie 82: Dot. umowy - Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od 
poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Zgodnie z art.8 pkt 5 ustawy Pzp” Dniem roboczym nie 
jest dzień uznany  ustawowo za wolny od pracy oraz sobota”. 
 

Pytanie 83:Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 6 pkt 4 wzoru umowy do 0,5% 

lub na inne złagodzenie kary umownej z § 6 pkt 4 wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
        Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy 
– załącznik nr 3 do SWZ. 
 
      Jednocześnie Zamawiający informuję, że w wyniku ww. zmiany modyfikuje wzór umowy, który zostaje 
zamieszczony na stronie internetowej oraz otrzymuje nazwę: Zmodyfikowany zał nr 3 do SWZ_ wzór 
umowy. 

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawiony załącznik jest wiążący dla 
wszystkich. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
    
 
                                                                                         Z poważaniem 
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